

Det behovsafhængige medicintilskudssystem 2023 - Midlertidige grænser pr. 3. april

Der ydes efter sundhedsloven automatisk tilskud ved køb af visse former for medicin. Tilskuddets størrelse afhænger af den enkelte persons forbrug af medicin med tilskud i løbet af en periode på ét år. Du starter en ny tilskudsperiode, første gang du køber tilskudsberettiget medicin, efter at den forudgående periode på ét år er udløbet.

Tilskudsgrænserne er i perioden 3. april til 31. december 2023 ekstraordinært sænket, så du opnår 100% tilskud når saldoen overstiger 11.570 kr., mod normalt 20.636 kr.

Beløbsgrænser

Skemaet nedenfor viser, hvordan tilskuddet til medicin afhænger af den årlige udgift til tilskudsberettiget medicin.

Midlertidige Tilskudsgrænser fra 3. april 2023	Tilskudsprocent
0 – 1.045 kr.	0 pct.
1.045 – 1.750 kr.	50 pct.
1.750 – 3.795 kr.	75 pct.
3.795 – 11.570 kr.	85 pct.
Over 11.570 kr. (over 18 år)	100 pct.
Over 16.220 kr. (under 18 år)	100 pct.

Egenbetalingsloft: 3.075 kr.

Har ikke tilbagevirkende kraft

Den midlertidige nedsættelse af egenbetalingen gælder for køb foretaget fra den 3. april 2023, og der refunderes ikke tilskud for køb foretaget før den 3. april.

Henstandsordning

Den midlertidige sænkning af egenbetalingsloftet gælder også for henstandsordninger. Reguleringen for dette sker ved tilskudsårets udløb. Den månedlige indbetaling på 370 kr. fortsætter indtil dit tilskudsår udløber. Herefter gøres aftalen op, og er der indbetalt for meget, vil beløbet blive udbetalt fra apoteket.

Individuelle tilskud – enkelttilskud, forhøjet tilskud og tilskud til døende

Har du en bevilling på et individuelt tilskud til et lægemiddel, indgår lægemidlet i ordningen på lige fod, og er også omfattet af den midlertidige sænkning af egenbetalingen.

Tilskudspriser

Regionens tilskud ydes ikke altid til medicinens fulde købspris. Ved beregning af tilskud anvendes medicinens "tilskudspris". Det er også tilskudsprisen, der anvendes ved opgørelsen af dit samlede forbrug af tilskudsberettiget medicin.

Tilskudsprisen fastsættes på baggrund af prisen på den billigste medicin blandt de flere forskellige slags medicin, som har den samme virkning og de samme aktive indholdsstoffer.

Det Centrale Tilskudsregister (CTR)

Hver gang du køber tilskudsberettiget medicin, indberetter apoteket købet til det Centrale Tilskudsregister (CTR), som sikrer, at du modtager korrekt tilskud. Tilskudet beregnes på baggrund af din aktuelle saldo i CTR.

Kommer du i tvivl om, hvorvidt du har fået det rigtige tilskud, kan du henvende dig på apoteket. Medbring det gule Sundhedskort og bonen. Du kan også selv følge dine medicinkøb på www.sundhed.dk eller i appen "Apoteket".

Læs mere om medicintilskudsreglerne

Apoteket www.apoteket.dk
Regionerne www.sundhed.dk
Lægemiddelstyrelsen www.medicintilskud.dk